

گفته میشود

بکس چی، بکس چی، بکس چی

گفته میشود بدنبال پخش خبر دریافت پول از دولت ایران توسط رئیس دفتر حامد کرزی اکثریت نسبت به تمام افغانها در سراسر دنیا شوکه و ناراحت شده اند.

با آنکه مقامات سفارت ایران در کابل خبر مذکور را تکذیب و از تیم طویل سخنگویان حامد کرزی تعدادی از آنها، همچنان عمر زاخیل وال وزیر مالیه افغانستان و حکیم عاشر رئیس مرکز رسانه های دولت افغانستان ضمن مصاحبه با آژانس ها و خبر گذاری های مهم جهانی خواستند اعتراف حامد کرزی را در زمینه بگونه ماست مالی نمایند؛ ولی حقیقت آنست که عمر داوود زی رئیس دفتر کرزی در تباری با شخص کرزی طور مستمر سالانه مبالغ هنگفت پول نقد از دولت ایران دریافت میداشته اند؛ که شخص حامد کرزی در جریان یک کنفرانس مطبوعاتی در زمینه اعتراف و گفت :

« حکومت ایران سال یکی- دو بار، به یورو، گاهی پنج لک، گاهی شش لک و گاهی هم هفت لک به دفتر کمک میکنه و او کمک رسمی اس و به امر مه داوود زی او پیسه ره از حکومت ایران تسلیم میگیره که ما بسیار شکر گذار هستیم از حکومت ایران که به ما کمک میکنه، چون در افغانستان دیگر حسابی وجود نداره که از او درک رئیس جمهور بتانه مصارفات خاصی بکنه »

توجه کنیم که جناب کرزی صاحب نه تنها این کار را بد نمیداند بلکه بخاطر این پول ها از ایران سپاس گذار نیز میباشد، و اینکه کرزی صاحب میگوید : « کمک مذکور، کمک رسمی است و به امر خودش این پول ها به رئیس دفترش داد میشود» بدون شک جناب شان شخص بیسواد و نادان نیستند و ایشان که درجه دار ماستر علوم سیاسی از پوهنتون سمله کشور هندوستان میباشد، حد اقل شاید اینرا بدانند که کمک یک کشور به کشور دیگری از مجرا های رسمی و قانونی، یعنی بانک ها و وزارت های مالیه و اقتصاد کشور های کمک کننده و کمک گیرنده به شکل چک صورت میپذیرد و همزمان موضوع از طریق مطبوعات به اطلاع مردم کشورهای ذیدخل رسانیده میشود؛ نه بشکل بسته های بانک نوت و طور خصوصی به یک شخص - مشخص جهت بسر رسانیدن اهداف معین بسود شخص پول دهنده؛ که شکل دوم آنرا جز رشوه چیزی دیگری نمیتوان نام گذاشت. باز هم جناب کرزی ادامه میدهند که : « آنها در مقابل خواهان روابط خوب و خیلی چیزهای دیگر اند» به جناب کرزی صاحب باید خاطر نشان ساخت که : « روابط خوب و دوستانه را نمیتوان به پول خرید، بلکه این روابط متقابل میباشد. که خوب و دوستانه بودنش هم مربوط میشود به نیات طرفین؛ معلوم است که مردم افغانستان با در نظر داشت مشکلات موجود طی سی سال اخیر در کشور شان مصراً خواهان روابط خوب و دوستانه با همسایه ها بوده و میباشد؛ و این حکومت مسلمان نمای همسایه هاست که دست از مداخلات شیطانی، فرعونی و کینه توزانه در امور داخلی افغانستان بردارند. که مثال برجسته اش هم همین دادن رشوه به شما و رئیس دفتر تان است که مطابق به خواسته های آنها علیه منافع مردم تان کار شکنی کنید، قانون شکنی کنید و به امنیت ملی کشورتان ضربه وارد کنید.»

همچنان کرزی صاحب روشن نساختند که هدف از چیز های دیگر در مقابل پولی که ایرانیان به ایشان میدهند چیست؟ ولی جواب بشرح ذیل واضح است.

- جلوگیری از آبگیری بند آبگردان سلما و جلوگیری از اجرای ساختمان بند آبگردان کمال خان.
- ادامه بیتفاوتی نسبت به وضع نابسامان مهاجرین افغان در ایران و ظلم و ستم مقامات ذیربط ایرانی بالای ایشان.
- عدم باز خواست خون آن تعداد از افغانهای بیگناه که پیهم توسط سرحد داران ایرانی در سرحد میان دو کشور بجرم عبور از سرحد به قتل میرسند.
- عدم تعقیب، پیگیری و آزاد گذاشتن آنهاست که بدستور تهران علیه موجودیت قوای یاری صلح ملل متحد تحت بهانه های مختلف دست به راه اندازی شورش و تظاهرات میزنند.
- همکاری با بعضی از اخبار، جراید، رادیو ها و تلویزیون های افغان در امر پخش و توسعه فرهنگ ایرانی و گسترش آن؛ و بیتفاوتی در امر استفاده از اصطلاحات فارسی تهرانی بجای اصطلاحات دری و ناب کابلی در نشرات مذکور.
- جلوگیری از افشای ورود سلاح های مخرب ساخت ایران بداخل خاک افغانستان
- عدم افشای کمکهای هنگفت مالی و تسلیحاتی ایران به طالبان، و تلویحاً زیر سوال بردن این افشاگریها، در صورتیکه از طرف مطبوعات غربی بعمل آمده باشد.

خلاصه اینکه دولت جمهوری اسلامی ایران قویاً مصمم است تا از هر راه ممکن فشارها و ضربات کاری را بالای قوت های یاری صلح ملل متحد در افغانستان وارد سازد، تا آنها و ادار به خروج از افغانستان شوند. و نا گفته پیداست که دولت ایران بعد از خروج احتمالی قوت های یاری صلح ملل متحد از افغانستان هرج و مرج و جنگ های قومی و مذهبی را در کشورما بمانند سالهای دهه نود میلادی ذریعه جواسیس فروخته شده و خدایی خدمتگار اش دو باره برافروخته و سرانجام هم افغانستان را تجزیه و شدیداً آرزو دارد تا از این طریق بربخش های وسیعی از کشورما دست یابد. و جناب حامد کرزی هم خلاف خیر و سعادت ملت افغانستان جهت تحقق اهداف شوم دولت ایران - در میهن آبایی اش، از ایرانی ها پول میگیرد و باز هم از ایشان، سپاس گذار میباشند.

همزمان با این سیامک هروی یکی از سخنگویان حامد کرزی ضمن مصاحبه با تلویزیون فارسی بی بی سی اظهار داشت که :

«از این پول ها تعدادی از مریضان جهت تداوی، و تعدادی از افغانان هم جهت تحصیل بخارج کشور فرستاده شده اند؛ و صورت مصرف این پول ها کاملاً واضح و روشن است»

گر چه آغای سیامک خواسته اند که مصارف و خرج این رشوه گیری را رنگ و روی انسان دوستی بدهد، ولی این درست به همان قصه وطنی میماند که [از رفاصه ای پرسیدند، که چرا میرقصی، این کار گناه داره ؟ رفاصه در جواب گفت که از پول حاصله عبادتگاه میسازم که ثواب داشته باشه]. و همچنان به هروی صاحب بایست خاطر نشان ساخت که پول رشوه هرگز صورت مصرف واضح، روشن و شفاف نداشته و ندارد.

درعین حال عده ای که عادت گرفته اند - زیر تاثیر، تلقین و تبلیغات سازمان استخبارات نظامی پاکستان علیه موجودیت جامعه جهانی درکشورما هر پدیده تخریبی و ناخوش آیند را به امریکایی ها نسبت دهند، [واین مسئله تا جای پیشرفت نموده و عام شده است که در بعضی موارد دهقاتان اطراف شهر کابل هم عرعر و جفتک زدن بی موقع خرهای شانرا به تمسخر به توطئه امریکایی ها نسب میدهند]. اینبار هم افشاگری روزنامه نیویارک تایمز را، نوعی جنگ روانی علیه کرزی بخاطر انصراف از لغو شرکت های امنیتی خصوصی دانسته و مدعی اند که امریکایی ها از مدت ها قبل از این موضوع آگاهی داشتند. ولی افشای آن در شرایط حاضر، انتقام از کرزی بخاطر لغو فعالیت شرکت های امنیتی غربی میباشد. حالا این تعداد هموطنان عزیز ما در زمینه هر طوریکه فکر میکنند، اختیار دارند. ولی بدون شک امریکایی ها بالای کرزی کدام فشاری وارد نکرده - که در زمینه خود دست به اعتراف بزند؛ همه میدانیم که فکر وهوش و عقل کرزی در اختیار خودش است، نه در اختیار امریکایی ها. گذشته از این ایران در صدد کوتاه نمودن پای امریکایی ها و غیره موسسات غربی به هر شکل آن درکشور ما میباشد؛ تا با بیرون شدن احتمالی آنها خودشان جای آنها را بگیرند. و اینکه کرزی خود میگوید که داوودزی اصرار زیاد درامر لغو شرکت های خصوصی امنیتی غربی در افغانستان دارد؛ پس موضوع حل است، و دراین حالت حتی کودن ترین افراد میدانند که اصرار داوودزی در امر لغو شرکت های امنیتی خصوصی ریشه درکجا دارد. با وجود این وقتی کرزی و داوودزی منحیث مسؤل، محرم و راز داران درجه اول امور دولت و حکومت از ایرانی ها پول میگیرند؛ نا گفته پیداست که این عالیجنابان تمام رازها و اسرار دولت و حکومت افغانستان را بدون چون و چرا در اسرع وقت در اختیار ایرانی ها میگذارند.

در این میان تعداد دیگری از هموطنان ما به این باور اند که کرزی با گرفتن رشوه از یک همسایه بد خواه و مغرض، غیرت افغانی و دستار میرویس نیکه، احمد شاه بابای کبیر، غازی امان الله خان و شهید سردارمحمد داوود خان را بزمین زده و روح و روان بسیاری از راد مردان تاریخ میهن ما را ناراحت کرده است ؛ و مثال میآورند که شاه امان الله در هشتاد و دو سال قبل در خواست جارج پنجم امپراتور وقت برتانیای را در امر حمایت افغانستان از سیاست های برتانیه در منطقه و جهان نپذیرفته و در نتیجه پادشاهی اش را از دست داد. و در سی و سه سال قبل شهید داوود خان وقتی عین درخواست را از برژنف شنید، پروای هیچ چیزی را نه نموده و سیلی محکمی بر گونه پوسیده و پلاستیکی برژنف حواله نمود؛ با آنکه در آنزمان موضوع دریافت پول و رشوه در میان نبود و در عین حال هر دوی این نام آوران تاریخ با رهبران ابر قدرت های شرور وقت- رو در رو بودند.

با اینها عده ای محدود دیگری را عقیده بر آنست که کرزی نر واری رشوت گرفته، نر واری پول گرفته، باز هم خواهد گرفت، دست همگی تان خلاص، چهار طرف تان هم قبله و هرچه از دست تان هم میشه، دریغ نکنید.

ولی ما میگوئیم که وقتی کرزی با بیشرمی تمام حیثیت خود و ملت افغان را زیر سؤال میبرد، و از یک کشور کاملاً بدخواه و مغرض ملت افغان به خاطر جیفه دنیا، پول و رشوه میگیرد، و آنرا شرم و خجالت هم نمیداند، خداوند(ج) ایشان را هدایت و رهنمایی کند. آمین یا رب العالمین .

پایان

د پائو شمیره: له ۲ تر ۲

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینګه کړئ maqalat@afghan-german.de

: دلپکني د ليکنيزې بڼې پازوالي د ليکوال په غاړه ده ، هيله من يو خپله ليکنه له رايرلو مخکې په خیر و لولئ